Pariter ratio appellandi in promptu esse dicetur, de 184 sciente forma affigata in beneficiis simplicibus à Cone. Trid. seq. 7. de reform. c. 13. dum ait: Præfati seu electi, vel nominati a quibusvis Ecclesiasticis personis, etiam Sediti Apoliticae nuntiis ad quævis Ecclesiasticæ beneficia non instituantur, ne confirmetur; nec admittantur etiam praetextu cuiusvis privilegii, seu consuetudinis, etiam ab immemoriali tempore præscriptæ nisi fuerint prius à locorum ordinariis examinati, idonei reperti, & nullus appellations remedio 185 se tueri possit, quo minus examen subire tenetur: præsentis tamen electi seu nominati ab universitatibus, seu collegiis generalium studiorum exceptis, qui text. loquuntur dumtaxat (ut vide) in electis, seu praefatis, aut nominatis ab Ecclesiasticis personis ad simplicia beneficia quibus assignatur forma, ponderatis verbis, ibi, nisi fuerint prius à locorum ordinariis examinati, &c. quia cum detur ordo formam inducit, quæ non servata, provisio nulla est. Felin. in c. cum dilecta 187 de resp. nro. 6. versic. sextum signum. Brun. in tractatu de form. tit. quatenus censor datum aliquid pro form. fol. 4. concil. 15. Cacher. dec. Pedem. 165. n. 14. cum Nevizan. conf. 87. n. 3. Mandol. regul. 24. qu. 3. num. 188 9. & latè de hoc articulo quod examen hoc requiratur pro forma etiam in beneficiis simplicibus patronatus mixti. vide Nicol. Garcia de benef. p. 6. c. 3. à princ. præcipue à n. 5. Ricc. in præl. Eccles. concursus ad Ec. 189 clefiam Paroch. dec. 4. 15. per totam, ubi Kotæ decisionem refert, & quod etiam quilibet notoriè idoneus non excusat, ibi n. 15. & quod præposterior indicat nullitatem, & appellationem permittat, vide latè Card. Tulu. 190 lit. P. in præl. conclus. 519. fol. 368. tom. 6. & attende d. Trid. decretum, ad fin. ut appellation non oblet, quod minus hujusmodi examen subire teneantur; hoc est, ad differentiam cap. 19. seq. 24. de reform. de quo supra, quod loquitur in Parochialibus, ubi requiritur hoc examen, & approbationem per concursum fieri, at hic in simplicibus simplex examinatione, & approbatio absque eo.

Et ex his inferre etiam poteris ad provisionem Canonicae Doctoralis, & Magistralis per concursum, publicumque examen faciendum, in qua quidem multa requiruntur, pro forma servari, juxta tenorem motus proprii Leonis X. & Bullæ Sixti IV. quas referunt Gonz. in regul. de men. gl. 9. §. 2. à nro. 4. Nicol. Garcia de benef. 5. p. 6. c. 4. num. 169. inter quæ est præstatio juramenti corporaliter tactis evangelij facienda ab electoribus, & quod vota præsentur secretè, quamvis in aliis Capitularibus de jure haec forma non requiriatur, sed palam potest fieri, & per scrutinium, de quibus hinc inde plurima adducens optimè & per eundem Garcian. ubi proximè à nro. 169. usque ad fin. ubi etiam an Capitularis, qui non adiut lectionibus, 192 & actibus oppositorum, possit votare, & fit nulla provisio, & an & quando possit quis votare per Procuratorem, & an procurator possit juramentum præfatum præstare, & alias plurimas questiones contingentes,

ex quibus redditur nulla horum Canoniciatum electione, latè optimeque examinat, ad quem occurre, quoties te necesse compulerit. Sufficit tamen dicere, ut in omnibus his casibus, quibus nullitas electionis appareat, vim fieri, & reponi, non deferendo interjecta appellatione à Capitulo eligeantur declarandum in supremis tribunalibus, aditis per viam violentiæ, & de forma tradita à jure, cæteris electionibus, cujus omisso nullam eam reddit; confuge ad integratos titulos in decretalibus, & in 6. de electione, & peculiares etiam tractatus, quid mei non est.

193 Alia etiam multa, que ad provisionem beneficiorum tam curatorum, quam simplicium, quatenus nostrum attinet institutum, appoluimus supra 2 p. c. 13. à princ. & etiam in discursu operis; hic autem ea tantum scribuntur & adnotantur, quæ ob solemnitate defectum, & formæ omissionem, nullas reddunt provisions, easque faciunt appellabiles.

194 Et non solum omisso formæ opposita in provisione beneficiorum simplicium & curam animarum habentium (de quibus haec) ipsum reddit nullam, irritam, & inanem, & per consequens appellabilem, etiam si natura attenta appellationem non admittat, sed alio ex capite etiam potest argui nulla, nam cum duplice modo in beneficiorum provisione procedatur, alia extrajudicialiter, nihilominus quoties in omnibus procedatur judicialiter, etiæ solemnitates judicii serventur, nulla redditur sententia & provisio, ut & nos diximus supra in 2. p. 1. 13.

Quod & ulterius fulcitur, nam dispositio, & pri-204 vilegium, etiam quod sui natura ampliari debet, nunquam tamen ita ejus est facienda interpretatio, ut includet plures specialitatem; ita notabiliter docet Bald. in l. f. 1. lel. in vers. & nota, quod beneficium sive interpretandum, arg. l. quando C. de inofficiis. testam, quare si conceditur inhabili facultas testandi, non tamen id est in conferetur concessum, ut omittat solemnitates juris; quia effent duo specialiter ex d. l. si quando: quam doctrinam ad l. penit. sive confit. Princip. reddit & sequitur III. lib. n. 3. Natta conf. 363. statu. n. 9. inter confilia Sylvani & sub eius nomine, conf. 100. statu. Marcialib. n. 70. Decius conf. 28. n. 20. Joan. Gutier. præl. q. civi. lib. 4. q. 11. n. 3. tom. 3. ergo licet Concilium Trid. noviter inducat privilegium executionis sententie in curatis, ita debet interpretari, ut serventur necessariae solemnitates, & valide in eadem sententia à jure requisiæ, ne duas specialitatem concurrent, juxta Cod. de dot. promis.

195 Et in similibus terminis facit quod de Bulla Pii V. dicitur, disponens, quod sententia transacta in rem iudicatam mittatur executioni, nisi sit nulla ex defectu citationis, juri dictio, aut mandati, quia nihilominus si continetur ex alio capite nullitatem puta, defectum terminorum substantiarum, intelligitur etiam denegata executio, quamvis limitate de illis tribus fuit locata dumtaxat, ut per Casiad. dec. 8. de script. Rot. dec. 2. nu. 11. & seqq. edent illi in notis. Peregr. dec. 24. lib. 1. Marelc. variar. resol. 1. c. 87. n. 31. & 32. nam licet ex omissione terminorum, & aliorum substantiarum non oriatur nullitas exprefse comprehensa in d. Bull. Pontific. tamen ad impediendam executionem sufficit, quod aliquid amittatur de substantia judicii. Aguid. dec. 27. & Casiad. dec. 2. de jud. Marelc. ubi pro-

200 ximne num. 32. ubi dicit etiam, quod Bullæ non tollunt nullitatem actuam provenientem ex forma (alias de jure requisita) non servata, juxta c. cum dilecta, de script. Felin. in c. quoniam, contra colum. 5. vers. si tamen constitutio, & ita declarando bullam prædictam tenuisse Rot. in una Roman. Salvia. interd. 6. Novemb. 1598. coram Orano testatur Marelc. ubi proximè 4. c. 87. sub num. 32.

196 Nam etiæ aliquod statutum disponat, aliquam sententiam esse executioni mandandam, non obstante appellatione, vel quilibet alio statuto, quia si opponatur nullitas refutans ex inobservanza formæ alterius statuti, talis nullitas, cum non cœnsatur excludi, impedit executionem ipsius sententie, Joan. Andr. Paul. Castr. & alii tenent citati & sequuntur à Ripa in l. 4. §. condemnatum sive de re judic. n. 13. Lancel. Rober. de intent. 2. c. 17. n. 50. & idem dicit eleganter Philip. Franc. in c. id est c. num. 131. vers. quartio limit. etiam de appell.

Hieron.